
 
 
   

Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE
Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292

Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340
COMUNE DI TORRILE 
Provincia di PARMA 

 
COPIA 

Deliberazione     GIUNTA  COMUNALE n. 154  del 15/12/2004 
_________________________________________________________________________ 
 

O G G E T T O 
 
Presa d'atto della rinuncia, da parte dell'arch. Caterina Carboni, all'incarico di componente 
della Commissione per la Qualità Architettonica e per il Paesaggio e nomina suo sostituto. 
_________________________________________________________________________ 
 
 
L’anno duemilaquattro addì quindici del mese di Dicembre alle ore 15.30 nella 
residenza Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE. 
 
 
Risultano all’appello i Signori: 
 
      
BUTTARELLI GIOVANNI SINDACO Presente 
LA CIVITA ANNA MARIA VICE SINDACO Presente 
FADDA ALESSANDRO ASSESSORE Presente 
CORRADI LUCIANO ASSESSORE Presente 
FAELLI GIORGIO ASSESSORE Presente 
CARATTINI VINCENZA ASSESSORE Presente 
PERI LUCIA ASSESSORE Presente 
 
 
Partecipa all’adunanza il Sig. DOTT.GIUSEPPE D'URSO PIGNATARO in qualità di 
SEGRETARIO. 
 
_________________________________________________________________________ 
 
Il Signor BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di SINDACO constatato legale il numero 
degli intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull’oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati. 
 
      
 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 154    del    15/12/2004 
 

 
 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATA per ogni consequenziale effetto la delibera di G.C. n° 127/2004 dell’11.11.2004 
con la quale sono stati nominati i componenti della “Commissione per la Qualità architettonica e 
per il Paesaggio” nelle persone dei sotto elencati professionisti: 

1) arch. PierDomenico Belli di Parma; 
2) ing. Mario Ranieri di Sissa (PR); 
3) geom. Luigi Volpi di Colorno (PR); 
4) geom. Igino Zanichelli di Sissa (PR); 
5) geol. Marco Vannucchi di Parma; 
6) arch. Sara Franchi di S. Polo di Torrile (PR); 
7) arch. Andrea Mambriani di Parma; 
8) arch. Caterina Carboni di Parma (PR); 

 
VISTA la comunicazione via e.mail fatta pervenire in data 07.12.2004 dall’arch. Caterina Carboni 
con la quale ha presentato rinuncia definitiva all’incarico di componente della “Commissione per la 
Qualità architettonica e per il Paesaggio” a causa di recenti problemi lavorativi insorti e preso atto 
della sottoscrizione della stessa, quale conferma di rinuncia, avvenuta in data 14.12.2004; 
 
PRESO ATTO che si deve ora procedere alla sostituzione dell’arch. Caterina Carboni con un altro 
professionista scelto tra la rosa degli architetti che hanno presentato il loro curriculum per la 
formazione della C.Q., così come richiesto dall’U.T.C. mediante inoltro del bando agli ordini e albi 
della provincia di Parma avvenuto in data 12.08.2004 con prot. gen. 7890; 
 
CONSIDERATO che dall’elenco dei tecnici che hanno presentato il loro curriculum con le 
modalità di cui sopra e, precisamente: 

ARCHITETTI: 
• Bondi Simona (curriculum pervenuto entro il termine – 15.09.2004); 
• Tedeschi A. Maria (curriculum pervenuto entro il termine – 15.09.2004); 
• Carboni Caterina (curriculum pervenuto entro il termine – 15.09.2004); 
• Franchi Sara (curriculum pervenuto entro il termine – 15.09.2004); 
• Laurenza Nuzzo (curriculum pervenuto entro il termine – 15.09.2004); 
• Signorini Corrado (curriculum pervenuto entro il termine – 15.09.2004); 
• Mambriani Andrea (curriculum pervenuto entro il termine – 15.09.2004); 
• Belli Pier Domenico (curriculum pervenuto entro il termine – 15.09.2004); 
• Maestri Marina (curriculum pervenuto fuori termine – 17.09.2004); 

INGEGNERI: 
• Ranieri Mario (curriculum pervenuto entro il termine – 10.09.2004); 
• Rossi Massimo (curriculum pervenuto entro il termine – 15.09.2004); 
• Prati Chiara (curriculum pervenuto fuori termine – 26.10.2004); 

GEOMETRI 
• Volpi Luigi (curriculum pervenuto entro il termine – 07.09.2004); 
• Zanichelli Igino (curriculum pervenuto entro il termine – 13.09.2004); 
• Copelli Katia (curriculum pervenuto entro il termine – 13.09.2004); 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 154    del    15/12/2004 
 

 
 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

• Avanzini Sara (curriculum pervenuto entro il termine – 13.09.2004); 
• Tocchi Alessia (curriculum pervenuto entro il termine – 13.09.2004); 
• Delfrate Fernando ( curriculum pervenuto entro il termine – 14.09.2004); 
• Ghiorsi Diego (curriculum pervenuto entro il termine – 15.09.2004); 
• De Carli Carlo Alberto (curriculum pervenuto fuori termine – 09.11.2004); 

GEOLOGI 
• Vannucchi Marco (curriculum pervenuto fuori termine – 25.09.2004); 

 
si devono depennare i sotto riportati tecnici che sono già stati nominati come componenti della 
C.Q.: 

ARCHITETTI: 
• Carboni Caterina (rinunciataria dalla data del 07.12.2004); 
• Sara Franchi; 
• Andrea Mambriani; 
• PierDomenico Belli;  
 

INGEGNERI: 
• Mario Ranieri; 

 
GEOMETRI: 

• Luigi Volpi; 
• Igino Zanichelli; 

 
GEOLOGI: 

• Marco Vannucchi; 
 
e che, di conseguenza, restano liberi per la nomina i seguenti professionisti: 

Curriculum presentati entro i termini (Architetti) 
• Bondi Simona ; 
• Tedeschi A. Maria; 
• Laurenza Nuzzo; 
• Signorini Corrado; 

 
Curriculum presentati entro i termini (Ingegneri) 

• Rossi Massimo; 
 

Curriculum presentati entro i termini (Geometri) 
• Copelli Katia; 
• Avanzino Sara; 
• Tocchi Alessia; 
• Delfrate Fernando; 
• Ghiorsi Diego; 

Curriculum presentati fuori i termini (Architetti) 
• Maestri Marina; 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 154    del    15/12/2004 
 

 
 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

 
Curriculum presentati fuori i termini (Ingegneri) 

• Prati Chiara; 
Curriculum presentati fuori i termini (Geometri) 

• De Carli Carlo Alberto; 
 
DATO ATTO che il parere del Responsabile del Servizio Ragioneria non è dovuto, il quanto il 
presente atto non ha rilevanza contabile; 
 
VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, Titolo III Capo I del D.L.vo n° 267/2000 
dal responsabile del servizio interessato; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ;  
 

DELIBERA 
 
Ø Di prendere atto della rinuncia, da parte dell’arch. Caterina Carboni, all’incarico di 

componente della Commissione per la Qualità Architettonica e per il Paesaggio; 
Ø di nominare, in sostituzione dell’arch. Caterina Carboni, il professionista: geom. De Carli 

Carlo Alberto, il quale sarà chiamato ad esprimere il proprio parere in ordine agli aspetti 
compositivi ed architettonici degli interventi ed al loro inserimento nel contesto urbano, 
paesaggistico e ambientale; 

 
Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente immediatamente 
eseguibile. 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 154    del    15/12/2004 
 

_ 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

________________________________________________________________________________ 
Delibera  numero 154  del 15/12/2004       *      COPIA 

________________________________________________________________________________ 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente             Il Segretario Comunale 
F.toBUTTARELLI GIOVANNI 
      

F.toDOTT.GIUSEPPE D'URSO PIGNATARO 
      

PUBBLICAZIONE 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale dal 16/12/2004   al 31/12/2004   , ai sensi 
e per gli effetti dell.art. 124 c. 1 D.lgs 267 del 18.08.00 e contestualmente viene trasmessa in elenco ai Capigruppo 
Consiliari ai sensi art. 125 Dlgs 267/2000 
Torrile, ____________                                                                                                         IL Segretario Comunale 

F.to DOTT.GIUSEPPE D'URSO PIGNATARO 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati. 
Torrile, ________                                                                                              Il Segretario Comunale 

  
 

ESECUTIVITÀ 
 

   Data  di  Esecutività :  26/12/2004 
 
 
 
 
__________________________________________________________________________________________________ 
 
q La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva il giorno 

successivo al decimo di pubblicazione (art. 134 – comma 3 – D.lgs 267/2000) 

 
 
     Torrile,______________                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

   . 
___________________________ 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
 
Torrile, 16/12/2004 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

_________________________ 


